
  

 

DECRETO Nº: 134/2021  

 

SÚMULA: Nomeia Membros para comporem o 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições Legais: 

DECRETA: 
 
Art. 1º.  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar CAE – período de 24/08/2021 a 24/08/2025; 
 

Representantes Trabalhadores da Educação: 

Cleverton Gustavo Semchechen (Titular) 

Rosane Maria de Lima Moraes (Suplente) 

Maridelma Aparecida Volf (Titular) 

Marivete Mexko (Suplente) 

 

Representantes Pais de alunos: 

Dilene Aparecida do Carmo (Titular) (Mãe de aluno matriculado na EM Otávio 

Muzzolon) 

Marileia Kovalski (Suplente) (Mãe de aluno matriculado na EM Castro Alves) 

Daniele Santos Semchechen de Moura (Titular) (Mãe de aluno matriculado na 

Pré Escola Criança Feliz) 

Luciana Panzenhagen Santos (Suplente) (Mãe de aluno matriculado na EM 

Matheus Paulino da Rocha) 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

Milton Castilho Padilha (Titular) (Representante da Cooperativa Coopergalo) 

Pedro Leal dos Santos (Suplente) (Representante Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais de Cantagalo) 



  

Elizabete Guimarães Daros (Titular) (Representante APAE) 

Raquel do Belem Aparecida Loboda (Suplente) (Representante APAE)  

 

Representantes do Executivo Municipal 

Márcia Regina Weber (Titular) 

Pricilla Antônia Lemos (Suplente) 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário;  

 

  Cantagalo, 02 de Agosto de 2021.  

 

 

JOÃO KONJUNSKI 

Prefeito Municipal 

JOÃO KONJUNSKI - Prefeito Municipal Assinado de forma digital por JOÃO KONJUNSKI - Prefeito Municipal 
Dados: 2021.08.02 17:19:26 -03'00'



Quarta-feira  |||  04 de Agosto de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3700

7A

 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
ESTADO DO PARANÁ 

Gestão 2021 - 2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 124/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: REGINATTO & BARCELOS LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL E FUNDAÇÕES PARA BARRACÃO INDUSTRIAL, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). 
ASSINATURA: 03/08/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 
 

CONTRATO: 125/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: SOUZA & SARETTA LTDA - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 
CIVIL), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 61.197,25 (SESSENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 03/08/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

  

 

DECRETO Nº: 134/2021  

 

SÚMULA: Nomeia Membros para comporem o 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições Legais: 

DECRETA: 
 
Art. 1º.  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar CAE – período de 24/08/2021 a 24/08/2025; 
 

Representantes Trabalhadores da Educação: 

Cleverton Gustavo Semchechen (Titular) 

Rosane Maria de Lima Moraes (Suplente) 

Maridelma Aparecida Volf (Titular) 

Marivete Mexko (Suplente) 

 

Representantes Pais de alunos: 

Dilene Aparecida do Carmo (Titular) (Mãe de aluno matriculado na EM Otávio 

Muzzolon) 

Marileia Kovalski (Suplente) (Mãe de aluno matriculado na EM Castro Alves) 

Daniele Santos Semchechen de Moura (Titular) (Mãe de aluno matriculado na 

Pré Escola Criança Feliz) 

Luciana Panzenhagen Santos (Suplente) (Mãe de aluno matriculado na EM 

Matheus Paulino da Rocha) 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

Milton Castilho Padilha (Titular) (Representante da Cooperativa Coopergalo) 

Pedro Leal dos Santos (Suplente) (Representante Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais de Cantagalo) 

  

Elizabete Guimarães Daros (Titular) (Representante APAE) 

Raquel do Belem Aparecida Loboda (Suplente) (Representante APAE)  

 

Representantes do Executivo Municipal 

Márcia Regina Weber (Titular) 

Pricilla Antônia Lemos (Suplente) 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário;  

 

  Cantagalo, 02 de Agosto de 2021.  

 

 

JOÃO KONJUNSKI 

Prefeito Municipal 

JOÃO KONJUNSKI - Prefeito Municipal Assinado de forma digital por JOÃO KONJUNSKI - Prefeito Municipal 
Dados: 2021.08.02 17:19:26 -03'00'

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
EXTRATO 6º TERMO ADITIVO -  PRAZO E VALOR 

CONTRATO N.º 47/2020  
OBJE TO :  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  PPEESSSSOOAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  OOUU  PPRROOFFIISSSSIIOONNAAIISS  AAUUTTÔÔNNOOMMOOSS  NNAA  

ÁÁRREEAA  DDAA  SSAAÚÚDDEE,,  SSEENNDDOO::  MMÉÉDDIICCOOSS  CCLLÍÍNNIICCOO  GGEERRAALL,,   EENNFFEERRMMEEIIRROOSS  EE  

TTÉÉCCNNIICCOOSS  EEMM  EENNFFEERRMMAAGGEEMM;;  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  JJUUNNTTOO  ÀÀ  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,  PPAARRAA  EENNFFRREENNTTAAMMEENNTTOO,,  

PPRREEVVEENNÇÇÃÃOO  EE  CCOOMMBBAATTEE  ÀÀ  ““PPAANNDDEEMMIIAA””  DDOO  CCOOVVIIDD --1199 .   Contratante:  MUNI CÍ PIO  DE  CAN TAG ALO   Contratada:  DDAAIIAANNAA  ZZAANNAATTTTAA  DDAA  CCRRUUZZ ,,   inscrita  no CPF/MF n.º  045.912.749 -77   
VALO R ADI TAD O :  R$ ʹ.955,ͲͲ ȋdois mil novecentos e cinquenta e cinco  reaisȌ.  
 

VIGÊN CI A:  ͵Ͳ de junho de ʹͲʹͳ.   
ASSIN ATURA :  ͵ͳ de maio de ʹͲʹͳ.  
 Foro:  CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
  

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Presidente do ASSISCOP, no uso de suas atribuições legais e com base na Art. 24, II da 
Lei Federal 8666/93 e Art. 17, § 8º da Lei 11.107/05, nos memorandos, justificativas e 
parecer jurídico, anexos, RATIFICA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, HIGIENIZAÇÃO E 

DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES DO ASSISCOP E AGÊNCIA 

TRANDSFUSIONAL e adjudica o objeto a empresa ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF n°.08.873.392/0001-05com valor total de R$ 12.800,00 (doze 
mil e oitocentos reais) para o período de 24 (vinte e quatro) meses. 

Laranjeiras do Sul, 03 de agosto de 2021. 

ELIO BOLZON JUNIOR 
PRESIDENTE DO ASSISCOP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 
DISPENSA Nº 15/2021-ASSISCOP 

CONTRATO Nº 53-21 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, 
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E SANITIZAÇÃO DE 

AMBIENTES. 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pelo Presidente 

da ASSISCOP Sr. ELIO BOLZON JUNIOR. 
CONTRATADA: ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ/MF n°.08.873.392/0001-05,  representada neste ato por ALESSANDRO ROBERTO 
ROCHA NUNES. 
VALOR TOTAL: R$ 12.800,00 (um mil quatrocentos e quarenta).  

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021. 

VIGENCIA: 24 (vinte e quatro)  meses  

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

